1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

董事会审议日

期

募集资金用于现金

管理的有效审议额

度

起始日期 结束日期
报告期末现金管

理余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2023/4/27 4,500,000,000.00  2023/4/27 2024/4/26 0.00  否

2024/3/29 2,000,000,000.00  2024/3/29 2025/3/28 610,000,000.00  否

其他说明

无

4、 其他

√适用 □不适用

2023 年 2 月 14 日，公司召开第一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易

方式回购公司股份方案的议案》，同意本公司以超募资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价

交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股股票，用于员工持股计划或股权激励。公司拟用于本

次回购的资金总额不低于人民币 50,000.00 万元(含)，不超过人民币 100,000.00 万元(含)，回购价格

为不超过人民币 88 元/股，回购期限为自公司董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个月内。

公司于 2024 年 2 月 6 日召开了第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于延长回购公司股

份实施期限的议案》，对股份回购实施期限延长 6 个月，延期至 2024 年 8 月 13 日止，即回购实施

期限为自 2023 年 2 月 14 日至 2024 年 8 月 13 日。

公司 2024 年半年度使用超募资金用于股份回购金额为人民币 128,087,975.94 元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

80 / 235

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

2024 年半年度报告

81 / 235

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 194,530,121 46.50   -836,601 -836,601 193,693,520 46.30

1、国家持股 - -   - -

2、国有法人持股 836,601 0.20   -836,601 -836,601 0 0

3、其他内资持股 123,321,836 29.48   123,321,836 29.48

其中：境内非国有法人持股 116,577,516 27.87   116,577,516 27.87

境内自然人持股 6,744,320 1.61   6,744,320 1.61

4、外资持股 70,371,684 16.82   70,371,684 16.82

其中：境外法人持股 35,128,804 8.40   35,128,804 8.40

境外自然人持股 35,242,880 8.42   35,242,880 8.42

二、无限售条件流通股份 223,770,768 53.50   +836,601 +836,601 224,607,369 53.70

1、人民币普通股 223,770,768 53.50   +836,601 +836,601 224,607,369 53.70

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 418,300,889 100.00   418,300,889 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1月 15 日，公司共有 1名股东解除限售并申请上市流通，解除的限售股份数量共计 836,601 股，占公司总股本的 0.20%，该限售股为公司首次

公开发行前部分战略配售限售股份。具体内容详见披露的《关于首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-002）。

2024 年半年度报告

82 / 235

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

83 / 235

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

海通创新证券投

资有限公司

836,601 836,601 0 0 IPO 前入股

锁定 2年

2024 年 1

月 15 日

合计 836,601 836,601 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 17,943